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Solicitagées
Pergunta 1:

07/02/2023 14:58:55

ENVIO DE DOCS ORIGINAIS - Prezado pregoeiro, O edital exige que “Salvo os documentos cuja verificacao da autenticidade possa ser feital mediante
consulta direta em sitios oficiais na internet, os documentos de habilitacao enviados através do sistema eletronico, deverao ser enviados a sede da
Comissao de Licitagao, juntamente com a Proposta de Precos Final Negociada (Proposta Ajustada) ao novo valor ofertado (ANEXO VII.1), no prazo de até
03 (trés) dias, contado a partir do 1° dia util subsequente a solicitagao da Pregoeira.” Nesse sentido, entendemos que caso os licitantes apresentem os
documentos COM ASSINATURA DIGITAL CONFORME Chaves Publicas Brasileira (ICP-BRASIL), nos termos da Medida Proviséria n® 2.200-2/01 e do art. 20
da Emenda Constitucional n® 32/01, esses serdo recebidos e presumidos verdadeiros em relagdo aos signatarios, ndo necessitando do envio fisico dos
documentos. Nosso entendimento esta correto?

Resposta:
09/02/2023 11:31:35

SIM, ENTENDIMENTO CORRETO.

Pergunta 2:
08/02/2023 10:27:52

No Anexo I - Termo de Referéncia item 5 pede ar condicionado Split com capacidade de 36.000 BTU/h inverter, Selo Procel Classe "A", 220V. Para que seja
possivel a oferta de maior variedade de modelos, visando o critério de similaridade, entendemos que também serdo aceitos modelos do tipo Split, Piso
Teto, com capacidade minima de 36.000 BTU/h, com Selo Procel Classe " A ou B", sendo que essa variagdo ndo traz prejuizo ao uso e desempenho do
aparelho. Nosso entendimento estd correto?

Resposta:
09/02/2023 11:31:35
SUA DEMANDA FOI ENCAMINHADA A AUTORIDADE SUPERIOR E ESTAMOS NO AGUARDO DA RESPOSTA.
Resposta:
10/02/2023 08:59:37

RESPOSTA DO ORGAO SOLICITANTE: "Em ateng&o ao pedido de esclarecimento, informo o que segue; Informo que serd procedido corregdo, conforme
indicado, qual seja - ANEXO I - Iten 5, que trata do modelo e capacidade do aparelho de ar condicionado, no que se refere ao critério de similaridade,
informo que devera ser aceito o MODELO PISO - TETO, a partir de 30.000 ( trinta mil BTUs ), de forma que preserve o objeto, ndo gere prejuizo e
desempenhe a fungdo de maneira adequada e stisfatoria; "
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